EN EL MUNICIPIO DE TEPALCINGO, ESTADO DE MORELOS, SIENDO LAS OCHO HORAS DEL DÍA VEINTISEIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL TRECE, REUNIDOS EN EL DOMICILIO UBICADO EN PLAZA MIGUEL HIDALGO S/N, RECINTO OFICIAL DE ESTA MUNICIPALIDAD, LOS CC. JUAN MANUEL SÁNCHEZ ESPINOZA, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, C. MARIBEL JUÁREZ TORRES, SÍNDICO MUNICIPAL, LOS C. REGIDORES: LIC. ASSURIM SÁNCHEZ SÁNCHEZ, REGIDOR DE HACIENDA, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO, PROFR. ARMANDO SÁNCHEZ BRIONES, REGIDOR DE EDUCACIÓN, CULTURA Y RECREACIÓN, C. ROQUE TORRES BARBA, REGIDOR DE SERVICIOS PÚBLICOS, C. VICENTE LÓPEZ FLORES, REGIDOR DE DESARROLLO AGROPECUARIO, C. OMAR ADÁN RUBIO, REGIDOR DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS; ASISTIDOS POR EL BIOL. OMAR ÁLVAREZ TOLEDANO, SECRETARIO MUNICIPAL, QUIEN SE ENCUENTRA PRESENTE EN TÉRMINOS DE LO SEÑALADO POR EL ARTICULO 78 FRACCIÓN IV, DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL VIGENTE EN EL ESTADO DE MORELOS. PARA CELEBRAR LA PRESENTE SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO BAJO EL SIGUIENTE: ----------ORDEN DEL DÍA-----

- PASE DE LISTA.
- 2. DECLARATORIA DEL QUÓRUM LEGAL.
- 3. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 4. ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y/O AUTORIZACIÓN, EN SU CASO, AL PRESIDENTE MUNICIPAL Y AL SECRETARIO MUNICIPAL
- 5. CONSTITUCIONAL PARA CELEBRAR EL CONVENIO CON LA COMISIÓN ESTATAL DE REFORMA REGULATORIA, PARA LA COORDIANCIÓN EN MATERIA DE MEJORA REGULATORIA.
- 6. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

1.- PASE DE LISTA.- PROCEDO A PASAR LISTA DE ASISTENCIA A LOS INTEGRANTES DE ESTE CUERPO EDILICIO.-----

SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS CC. JUAN MANUEL SÁNCHEZ ESPINOZA, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, C. MARIBEL JUÁREZ TORRES, SÍNDICO MUNICIPAL, LOS C. REGIDORES: LIC. ASSURIM SÁNCHEZ SÁNCHEZ, REGIDOR DE HACIENDA, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO, PROFR. ARMANDO SÁNCHEZ BRIONES, REGIDOR DE EDUCACIÓN, CULTURA Y RECREACIÓN, C. ROQUE TORRES BARBA, REGIDOR DE SERVICIOS PÚBLICOS, C. VICENTE LÓPEZ FLORES, REGIDOR DE DESARROLLO AGROPECUARIO, C. OMAR ADÁN RUBIO, REGIDOR DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS.----

- 2.- DECLARATORIA DE QUÓRUM LEGAL.- UNA VEZ ACREDITADA LA PRESENCIA DE LA TOTALIDAD DE LOS INTEGRANTES DE ESTE CUERPO EDILICIO, SE DECLARA LA EXISTENCIA DE QUÓRUM LEGAL PARA CELEBRAR LA PRESENTE SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO. ------
- 3.- APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.- SE INFORMA A LOS SEÑORES INTEGRANTES DE ESTE CUERPO EDILICIO, QUE SE ENCUENTRA A SU CONSIDERACIÓN EL ORDEN DEL DÍA PARA CELEBRAR LA PRESENTE SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO, PARA QUE LOS QUE ESTÉN POR LA AFIRMATIVA SE SIRVAN MANIFESTARLO LEVANTANDO LA MANO; HECHO LO ANTERIOR. SE INFORMA QUE EL ORDEN DEL DÍA ES APROBADO POR UNANIMIDAD. -----
- 4.- ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y/O AUTORIZACIÓN, EN SU CASO, AL PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL PARA CELEBRAR EL CONVENIO CON LA COMISIÓN ESTATAL DE REFORMA REGULATORIA, PARA LA COORDIANCIÓN EN MATERIA DE MEJORA REGULATORIA.----

EN USO DE LA PALABRA EL C. JUAN MANUEL SÁNCHEZ ESPINOZA, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TEPALCINGO, MORELOS, REALIZA LA PRESENTACIÓN DEL PROYECTO Y SLIS ALCANCES, ACRECA OUT TO

ACUERDO: SE AUTORIZA POR MAYORÍA AL PRESIDENTE MUNICIPAL C. JUAN MANUEL SÁNCHEZ ESPINOSA Y AL SECRETARIO MUNICIPAL BIOL. OMAR ALVAREZ TOLEDANO PARA QUE SIGNEN EL CONVENIO CON LA COMISION ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA, A FIN DE GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LA CORRDINACION QUE SE ASUMIRÁ EN VIRTUD DE LA CELEBRACIÓN DEL CONVENIO CITADO; ESTE CABILDO AUTORIZA QUE SE DESIGNE AL REGIDOR DE HACIENDA PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO LIC. ASSURIM SÁNCHEZ SÁNCHEZ, PARA QUE SEA EL RESPONSABLE OFICIAL DE LA UNIDAD Y ENLACE CON LA COMISIÓN ESTATAL DE REFORMA REGULATORIA, PARA EFECTO DE COORDINAR EL PROCESO DE MEJORA REGULATORIA Y DAR SEGUIMIENTO A LAS ACCIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONVENIO; POR ÚLTIMO SE DESIGNA A LA DIRECTORA DE HACIENDA C.P. ALMA DELIA VEGA ROSAS QUE FUNJA COMO ENLACE PARA EL SEGUIMIENTO DEL PRESENTE CONVENIO.

5.- CLAUSURA DE LA SESIÓN. NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR EL C. JUAN MANUEL SÁNCHEZ ESPINOZA, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TEPALCINGO, MORELOS, CLAUSURA LA PRESENTE SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO, SIENDO LAS NUEVE HORAS CON VEINTITRES MINUTOS DEL MISMO DÍA DE SU FECHA, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVIENEN.-----

--FIRMAS-

C. JUAN MANUEL SANCHEZ ESPINOZAO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

C. MARIBEL JUÁREZ TORRES SÍNDICO MUNICIPAL C. ROQUE TORRES BARBA2015
REGIDOR DE SERVICIOS PÚBLICOS

C. LIC. ASSURIM SANCHEZ SANCHE

C. VICENTE LOPEZ

REGIDOR DE DESARROLLO AGE

REGIDOR DE HACIENDA H. AYUNTAMIENTO 2013-2015 /

C. PROFR. ARMANDO SÁNCHEZ BRIONES REGIDOR DE EDUCACIÓN

OMOUT adon Rubio

C. OMAR ADÁN RUB**IO UNTAMIENTO**REGIDOR DE DESARROLLO URBANO 5
Y OBRAS PÚBLICAS

H. AYUNTAMIENTO